

平成 16 年 3 月期 中間連結決算概要

(自平成 15 年 4 月 1 日)
(至平成 15 年 9 月 30 日)

1. 連結業績

(1) 損益状況

(単位：億円)

区 分	当中間期	前年中間期	増 減 額	増 減 率(%)
売 上 高	<1.12> 3,573	<1.06> 3,790	217	5.7
売 上 原 価	2,604	2,815	211	7.5
販売費及び一般管理費	730	709	21	3.0
営 業 利 益	<1.08> 238	<1.01> 266	27	10.4
営 業 外 損 益	43	42	1	3.6
経 常 利 益	<1.07> 194	<1.02> 224	29	13.0
特 別 損 益	124	-	124	-
税金等調整前中間純利益	<1.11> 70	<1.02> 224	153	68.7
法 人 税 等	30	97	66	68.5
中 間 純 利 益	<0.86> 39	<1.01> 126	87	68.8

(注1) 記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。(以下同じ)

(注2) 表中の< >内は、連単倍率を表示しております。

(注3) 法人税等には、法人税等調整額及び少数株主損益を含めて表示しております。

(注4) 連結子会社 41社(新規 11社、除外 7社)、持分法適用会社 2社(新規 -社、除外 -社)

(2) セグメント情報

(単位：億円)

区 分	当中間期	前年中間期	増 減 額	増 減 率(%)	
売 上 高	システムインテグレーション事業	(71.9) 2,806	(72.6) 3,022	216	7.2
	ネットワークシステムサービス事業	(7.4) 289	(7.1) 297	8	2.9
	その他の事業	(20.7) 807	(20.3) 843	35	4.3
	消去又は全社	329	373		
合 計	3,573	3,790	217	5.7	
営 業 利 益	システムインテグレーション事業	<9.7> 272	<10.8> 325	52	16.2
	ネットワークシステムサービス事業	<1.5> 4	<5.8> 17	12	75.4
	その他の事業	<4.9> 39	<1.9> 15	23	149.6
	消去又は全社	77	91		
合 計	238	266	27	10.4	

(注1) 売上高の()は、売上高合計に対する構成比を表示しております。

(注2) 営業利益の< >は、各セグメントの営業利益率を表示しております。

(3) 受注高・受注残高

(単位：億円)

区 分	当 中 間 期		前 年 中 間 期	
	受 注 高	受 注 残 高	受 注 高	受 注 残 高
システムインテグレーション事業	3,521	15,844	4,035	15,751
ネットワークシステムサービス事業	-	-	-	-
その他の事業	933	643	1,021	760
合 計	4,454	16,488	5,057	16,512

(注1) ANSER、CAFISなど利用量に見合う料金をいただくサービスについては、受注高に含めておりません。

(注2) 金額には消費税等を含んでおりません。

(4) 設備投資等

・固定資産投資

(単位：億円)

区 分	当 中 間 期	前 年 中 間 期	増 減 額	増 減 率(%)
システムインテグレーション事業	557	800	242	30.3
ネットワークシステムサービス事業	33	35	2	6.3
その他の事業	77	54	23	43.1
消 去 又 は 全 社	0	0		
合 計	668	890	221	24.8

・出 資

(単位：億円)

出 資 金	19	25	6	25.6

・フリーキャッシュフロー

(単位：億円)

フリー・キャッシュ・フロー	71	95	23	25.0

(5) 財 政 状 況

区 分	当 中 間 期 末	前 期 末	増 減 額	増 減 率(%)
資 産	10,343	11,184	840	7.5
負 債	5,904	6,798	893	13.1
(再) 有利子負債	3,296	3,707	410	11.1
少 数 株 主 持 分	55	28	27	96.8
資 本	4,383	4,357	26	0.6

2. 通期業績予想

(単位：億円)

区 分	当 期 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	前 期 〔自平成14年4月1日 至平成15年3月31日〕	増 減 額	増 減 率(%)
売 上 高	<1.11> 8,400	<1.07> 8,321	79	0.9
営 業 利 益	<1.11> 620	<1.07> 615	5	0.7
経 常 利 益	<1.13> 530	<1.07> 473	57	12.0
当 期 純 利 益	<1.11> 300	<1.19> 285	15	5.0

(注1) 表中の< >内は、連単倍率を表示しております。

(注2) 本資料に含まれる将来の予想に関する記載は、現時点における情報に基づき判断したものであり、今後、日本経済や情報サービス業界の動向、新たなサービスや技術の進展により変動することがあります。従って、当社グループとして、その確実性を保証するものではありません。